
ÜCRETLER HANGl DURUMDA BEYAN EDİLİR?
Ülkemizde ücret geüderi kaynakta kesinti yapılmak

suretiyle vergüendirddiğinden, şverenler sorumlu
sfat ile çahşanlannın ücret gelirlerinden kesflen
gelir vergisini vergi dairesine bildirmek ve öde
mekle yükümlüdür. Ancak bazı hallerde ücret geliri
sahiplerinin yıllık beyanname vermeleri gerekebiliyor
Özellikle, Gelir Vergisi Kanunu’nda (“Gyk”) yapılan
değişiklikler nedeniyle 2020’den sonraki yıllarda
ücretlerin vergHemesi önceki yıllara göre farklılaşa
rak,” tek işverenden” elde edilse dahi bel]i eşiği aşan
ücretlerin yıllık beyanname ile bildirimi gerekiyor.

Ücret, bir işveren ve iş yerine bağlı çalışanın
emeği karşılığında hak ettiği ve para, mal ve para
ile temsil edilebilen değe? olarak tanımlanıyor. Ücret
geliri elde gerçek kişilerden (yönetim ve denetim
kurulları başkanı ve üyelerine, tasfiye memurlarına
ödenen veya sağlanan para, mal ve menfaatler ile
spor hakemlerıne ödenen veya sağlanan para, ayın
ve menfaatler ile sporculara transfer ücreti.veya sair
adlarla yapılan ödemeler ve sağlanan menfaatler
dahil) 2022 yılında gelir vergisi beyannamesi vermek
durumunda olanlar aşağıdaki gibidir:

• Tek işverenden elde edilen ve toplamı 880.000
TL’yi aşan ücretler;

• Birden fazla işverenden elde edilen, birinci
işverenden alınan ücret gelirler? de dhil olmak üzere
toplamı 880.000 TL’y? aşan ücretler;
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• Birden fazla işverenden elde edilen, birden
sonraki işveren/lerden alınan ücret gelırleri toplamı
70 000 TL’nı aşan ücretler,

• Sporcuların elde ettiğı tevkifata tabi ve top
lamı 880 000 TL’yı aşanlar ucretler <lig usulune tabi
spor dallarında en ust lıgdekilerdekı sporculardan
111.2019 tarıhınden once düzenlenen ve geçerlilik
kazanmış sporcu sozleşmeleri kapsamında yapılan
odemeler harıç),

• Profesyonel spor yarışmalar; ıle basketbol
ve voleybol sporlarında en ust liglerdeki yarışma
yöneten spor hakemler?nin tevkıfata tabi ve toplamı
880.000 TL’yı aşan ücretler?,

• Ucretını yabancı bir memleketteki işverenden
doğrudan ddğruya alan çalışanların ücretler? <istisna
kapsamında olanlar hariç>,

• Tutarı ne olursa olsun tevkıfat yapılmamış
ücretler;

• Istısna kapsamında olmayan yabancı elçilik
ve konsolosluk memur ve hizmetlılerinin ücretler?,

GVK’nun 86’ncı maddesının 1 ‘ıncı fıkrasının (b)
bendıne gore, ucret gelırlennın beyan edılıp edilme
yeceğı kendı ıçınde değerlendınlıp, beyana tabı dığer
gelırlerın varlığında da bu gelırler hesaplamalarda
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2022 YİU UCRET GELİRLERİ
BEYANİ VE DEPREMİN

BEYANA ETKİSİ
2022 yıhnda iş değiştiren çalışanlarIn, birden fazla işverenden elde ettiği, birinci işverenden
alınan ücret gelirleri de dahil olmak üzere toplamı 70 bin TL veya 880 bin TL’den fazla ücret
geliri elde etmeleri halinde gelir vergisi beyannamesi vermeleri gerekecek.

,,. elirvergisi mükelleflerinin beyan dönemi
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1 Mart 2023’te başlayacak. 2022 yılında

“
“ticar?, zira?, ücret, serbest meslek, gayri
menkul ve menkul sermaye iradı ile diğer

kazanç ve iradı” sahipleri, istisna ve muafiyet ile top
lama yapılmayan haller dışında gelirlerini beyan edip,
hesaplanan vergiyi ödemekle yükümlüdür.



dikkate alınmaz. Aynı maddenin (c) bendine göre,
diğer gelirler nedeniyle beyanname verilip verilmeye
ceğinin tespitinde de ücret gelirleri hesaplamalarda
dikkate ahnmaz.

TEK VEYA BİRDEN FAZLA İŞVEREN BELİRLENMESİ
Birden fazla işverenden gelir elde eden ücretliler,

ücretleri kesinti yoluyla vergilendirildiği sürece en
yüksek ücreti birinci işveren ücreti sayıp, az ücreti
ücretlerin toplamını birden sonraki işverenden alınan
ücret sayabilir. Dolayısıyla, aşağıdaki hallerde çalışa
nın ücret geliri tek işverenden elde edilmiş sayılır

• iki özel sektör şirketinin birleşmesi Türk Tica
ret Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanunu’na
göre gerçekleştirilen devir, nev’i değişikliği
ve bölünme işlemleri dahil),

• 4857 sayılı İş Kanunu kapsamında asıl
işveren-alt işveren ilişkisi oluşan durumlarda
çalışanın yıl içinde alt işveren değişikliği,

• Ortaklık olarak faaliyette bulunan işyerle
rinde, ortaklardan herhangi birinin değişmesi.

Diğer taraftan, birden fazla işveren konusunda
aşağıdaki hallerde de çalışanın ücretinin birden fazla
işverenden elde edilmiş sayılır:

• 2022 yılında bir özel sektör işverenine bağlı
çalışan ücretlinin, bu işverenden elde ettiği ücret
dışında diğer bir özel sektör işvereninden ya da kamu
kurum veya kuruluşundan da elde etiği ücretler,

• 2022 yılında bir özel sektör işverenine bağlı
çalışan ücretlinin, işten ayrılarak diğer bir özel sektör
işverenine bağlı ya da kamu kurum veya kuruluşunda
çalışarak elde etiği ücretler,

.2022 yılında, gelir veya kurumlar vergisi mükel
leflerine bağlı çalışan ücretlinin, söz konusu mükel
leflerin ortağı olduklan iş ortaklığı veya adi ortaklıklar
bünyesinde çalışarak elde etiği ücretler.

b) Ücretli B’nin l’inci işverenden elde ettiği ücret
230,000 TL ücreti toplama dışı bırakarak 2’nci işve
renden aldığI 152.000 TL ücret, 2022 yılı beyan eşığı
70.000 TL’nı aştığı için 152.000 TL’de dahıl toplam
382.000 TL ücret geliri için gelir vergısı beyannamesi
vermesi gerekecektir.

c) Ücretli C’nin, tek işverenden aldığı ucret top
lamı 2022 yılına ilişkin beyan eşiği 880.000 TLUk eşigı
aştığından 1.200.000 TL ücret geliri için gelır vergısi
beyannamesi vermesi gerekecektır

Ayrıca 2022 yılında en üst futbol lıgindekı AZ ve
BT kulüplerinde futbol oynayan iki sporcu DA ve
sporcu KB’nın elde ettiği ucretler aşağıdaki gibi olsun.

Sporcu DA Sporcu KB
En Üst Ugde ispor Kulübü

10.200.000 TL* 18,600.000 TL**

En Üst Lıgdeki Spor Kulubü
BT Ucret Geliri 7.500 000 T -

01.11 209’dan Önce akdedılen sozleşme “10 01.2020’den sonra akdedllen sozieşme

a) Sporcu DA’nın en üst lıgdeki kulüp AZ’den elde
ettiği 10200.000 TL’nın 2022 yılı eşığı 880 000 TL’nı
aşmasına rağmen gelir 1.11.2019 öncesi imzalanan
sözleşmeden doğması nedeniyle beyanı gerekme
yecek, ancak en üst ligdeki kulüp BT’den elde ettiği
7.600.000 TL ise, sözleşme 10 1 2020’den sonra
akdedildiğinden yıllık beyana tabidır.

b) Sporcu KB’nın en üst ligdeki kulüp AZ’den elde
ettiğı 18.600.000 TL ücret 880.000 TL’yı aştıgı ıçın
yıllık beyanname ile beyan edilmesi gerekmektedir.

Sporcu DAve KAnın 10.1.2020’den sonra akde
dilmiş sözleşmelerinde dolayı kendilerıne yapılan
ucret odemelennden kulüp AZ ve BT’nın yuzde 20
oranında yapıp ödenmış olmaları şartıyla, ödenen
gelir vergısi tevkifatı tutarlarını 2022 yılı beyanı üze
rinden hesaplanan gelir vergisinden mahsup edile
bılecektır

ASGARİ ÜCRET İNDİRIMİ YAPILACAK MI?
Ucret ıçın yıllık beyanname verılmesı durumunda,

yıl ıçınde kaynakta k%sınti sırasında “asgari ucret
ıstısnası” uygulamasından faydalanılması nedeniyle
2022 beyannamesınde soz konusu ıstısna uygulaması
yapılmayacak ve 2022 yılı beyannamesınde ucret
gelırlennın toplamı uzerınden hesaplanan gelır ver
gısınden 2022 yılı ıçınde ıstısna oncesı hesaplanan
vergılerın mahsup edılmesı gerekecektır

İŞVEREN DEĞİŞİKLİĞİ
Çalışanın yıl ıçınde ışveren değışıklığı halinde

kumulatıfvergı matrahı dıkkate alınmadan gelır ver
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Ücretli A, B ve C’nin 2022’de birden fazla işve
renden elde ettiği tevkifat uygulanmış ücretleri aşa
ğıdaki gibidir:

Ucretfl A UcretU B Ucretli C
1 İşveren 230 000 TL 230 000 TL 1 200 000 TL
2. işveren 36.000 TL 152.000 TL -

a) Ücretli A’nın i’inci işverenden elde ettiği
230.000 TL ücreti toplama dışı bırakarak diğer
işverenden aldığı 36.000 TL ücret, 2022 yılı beyan
eşiği 70.000 TL’nı aşmadığı için beyanname vermesi
gerekmez.



VERGDE GÜNDEM IL
gisi tarifesi uygulanırdı. Ancak 7194 sayıh Kanunla
GVK’nda yapılan değişiklik ve 311 Nolu GyK Tebliği
açıklamalan sonrasında, ‘aynı takvim yılı içinde iş
değiştiren” çalışanın talebi halinde “yeni işveren
kümülatif matrahı dikkate alarak gelir vergisi tev
kifat yapacağı” açıklanmıştır. Çalışanların kümülatif
matrah talebini uygun bulan işverenler, yıl önde işe
başbttıklan ücretiılerinin aynı takvim yıh içinde önceki
işverendeki ücretlerini içeren “kümülatif gelir vergisi
matrahinı” takip etmesi gereklidir. Ancak kümülatif
matrahın yeni işverene taşınması, çalışanın yıllık beyan
ödevini ortadan kaldırmamaktadır,

Dolayısıyla, 2022 yılında iş değiştiren çalışanlann,
birden fazla işverenden elde ettiği, birinci işverenden
alınan ücrt gelirleri de dahil olmak üzere toplamı
70,000 TL veya 880,000 TL’den fazla ücret geliri elde
etmeleri halinde gelirvergisi beyannamesi vermeleri
gerekecektir.

BEYANNAMEDEN NELER NDiRiLEBiLIR?
Yıllık beyan kapsamındaki ücretlerden yapılabi

lecek indirimler şunlardır:

YıLlık beyan kapsamındaki ücretlerden
yapılabiLecek indirimLer şunlardır

HayaUşahıs sigorta primleri
(bordrndan indiriimemiş ve limitleri aşmayan tutarlar>

Eğitim ve sağlık harcamaları

Bağış ve yardımlar
(sınırlı veya sınırsız indirilebllecek bağışlar)

Turk Kızılay ve Turk Yeşılay’ına makbuz karşılığı
odenen nakdı bağış ve yardımlar

Melk yatırıma indirimi
(şartlar ve usule uygun/tık kaydıyla)

“Hayat/şahıs sigorta primlerı” ind’ırimi beyan
edilen gelirin yüzde 1 5’ini ve asgari ücretin yıllık
tutannı aşamayacaktır. Diğer taraftan “eğitim/ sağlık
harcamaları” indirimi beyan edilen gelirin yüzde i0’u
ile sınırlıdır.

DURUMDA VERG ıADF EDİLIR?
Beyanname verilmesi sonucunda her zaman ek

vergi ortaya çıkmaz. Beyanname ile beyan edilen
gelirler üzerinden yukarıda açıklanan indirimler son
rasında çalışanın ge!irvergis beyannamesi üzerinden
hesaplanan gelir vergisi ücret gelirlerinin elde edil
mesi sırasında kesilen vergiden az olursa aradaki fark,
ücret gelirini elde eden mükellefe tebliğ tarihinden
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itibaren ücretlinin başvurusu üzerine vergi dairesi
tarafindan ret ve iade edilir.

EEA’J VE ZDEME

Ucretl,le beyana tabı 2022 yılı gelırlerı varsa
31 3 2022’e kadar gelırlerını yıllık beyanname ıle
elektror k’ cıa Kğ t o,arak ‘,ereb lır Bevanname’- ı

e beyanrae gonderme aracılık yetkıs ‘ bu unan
mesıek mensupları le e-beyanname aracılık soz
leşmes ımzalanarak e-Beyanname sıstemınden de
verılmesı mumkundur Dığer taraftan, beyannameler

Hazır Beyan Sıstemı” (‘ HBS”) ıle ınternet uzerınden
verebılır HBS’ne, Gelır dares Başkanlığı’nın web
adresı (www gıb gov tr) veya Internet Vergı Daıresı
şıfrelerı kullanılarak gırış yapılabılır Beyanname onay
lama ışlemı sonrası tahakkuk fışı sıstem tarafından
otomatık olarak oluşturulur HBS kullanılması halınde
beyanname onayı, 31 Mart 2023 Cuma gunu gece
yarısına kadar tamamlanmalıdır Olası yoğunluk
ıhtımalıne karşı beyanın 31 3 2023’e bırakılmaması
tavsıye edı,ır

Hesaolaıan gelir vergısı bır defada veya ıkı tak
sce odenebılır Taksıtler halınde odenmesı
du’umunda bırıncı taksıt damga vergısı ıle
31 3 2023 Cuma, ıkıncı taksıt ıse 31 7 2023
Pazartesı gun sonuna kadar odenmelıdır.

Turkıye’yı terk ve olum nıbı mukellefı
yeı sona erdıren hallerde yıllık beyanname
uzennden tarh edılen vergıler beyanname
verme suresı ıçınde fturkıye’yı terk halınde
terkten oncekı 15 gun, olum halınde ıse
vefat tarıhınden sonrakı dort ay ıçınde
muteveffa adına varıslerce) beyan edılır
ve odenır Vergı odemelerı wwwgıb govtr
ınternet adresındekı anlaşmalı bankalardan
ve tum vergı daırelerınden gerçekleştırı
lebılır

DEPREM BOLGESIIrnE BEYAN VE ODEME

Malıye Bakanlığı, Kahramanmaraş ve çevre ıllerde
meydana ge1er buyuk depremlerın nedenıyle “Kah
ramanmaras, Hatay, Osmanıye, Adıyaman, Dıyarba
kıç Sanlıurfa, Gazıantep, Kılıs, Adana, Gurun (Swas),
Elazığ ve Maatya” mucbır sebep nalı ılan etmıştır,
Bu nedenle bu ıller ve Sıvas Gurun’de mukım ge[ır
vergısı mukeOeflerının deprem tarıhınden ıtıbaren
vermesı gereken beyanname ve bıldırımlen 15 Ağus
tos 2023’e kaoaç vergı odeme surelerı ıse 31 Ağustos
2023’e tarhıne uzat1mıştır Bu nedenle, deprem
bolgesındekı ucret gelırı elde edenler de beyan ve
odemelerını bu surelerde yapabılır
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